
 

  

1 

 О назначении конкурса 

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», решением Совета  депутатов от 

24.12.2015 № 34 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса 

по отбору кандидатур на должность главы Сарановского сельского поселения 

Уставом Сарановского сельского поселения, Совет депутатов Сарановского 

сельского поселения РЕШАЕТ: 

 

           1. Объявить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность 

главы Сарановского сельского поселения  и назначить его проведение 16 фев-

раля  2016 года. 

            2. Установить, что прием документов для участия в конкурсе по отбору 

кандидатур на должность главы Сарановского сельского поселе-

ния  осуществляется в  администрации Сарановского сельского поселения с 15 

января по 03 февраля  2016 года по адресу: п. Сараны, улица Кирова, 2.  

Время приема: ежедневно (кроме субботы, воскресенья и праздничных 

дней) с 08.00.до 17.00. 

3. Утвердить прилагаемый текст объявления о проведении конкурса по 

отбору кандидатур на должность главы Сарановского сельского поселе-

ния.(Приложение 1) 

          4. Направить настоящее решение Главе Горнозаводского муниципально-

го района  для назначения трех кандидатур в состав конкурсной комиссии. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Сарановский вестник». 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования. 

 

И. о. главы поселения                             Ю. В. Пепеляева 

12.01.2016 03 

 



 

  

2 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

Совет депутатов Сарановского сельского поселения объявляет о приеме 

документов для участия в конкурсе на замещение должности главы Саранов-

ского сельского поселения.  

Конкурс проводится 16 февраля 2016 года по адресу: пос. Сараны ул. 

Кирова, 2 

      Документы принимаются с 15 января по 03 февраля 2016 года по ад-

ресу: п. Сараны, улица Кирова, 2.  

Время приема: ежедневно (кроме субботы, воскресенья и праздничных 

дней) с 08.00.до 17.00. 

    Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе на замещение 

должности главы поселения, представляет: 

а) личное заявление на участие в конкурсе с согласием на проведение в 

его отношении проверочных мероприятий полномочным органом; 

б) собственноручно заполненную и подписанную анкету; 

в) паспорт; 

г) трудовую книжку (либо копию трудовой книжки, заверенную в уста-

новленном действующим законодательством порядке, либо иной документ, 

подтверждающий стаж работы); 

д) документы об образовании, а также, по желанию кандидата, документы 

о дополнительном профессиональном образовании, повышении квалифика-

ции, переподготовке, о присвоении ученой степени, ученого звания; 

е) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом ор-

гане по месту жительства на территории Российской Федерации; 

ж) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и 

лиц, подлежащих призыву на военную службу; 

з) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на му-

ниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера, а также сведения о доходах за год, предшествующий году поступления 

на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в соответ-

ствии с законодательством; 

и) различные характеристики и рекомендации по инициативе кандидата; 

к) письменное согласие на обработку своих персональных данных в по-

рядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006г. № 

152-ФЗ «О персональных данных»; 

л) программу развития муниципального образования в произвольной 

форме объемом до 15 страниц машинописного текста и тезисы к ней в объеме 

до 3 страниц машинописного текста 

 

Квалификационные требования для замещения должности главы поселе-

ния: 

- достижение возраста 21 лет, владение государственным языком Российской 

Федерации; 

- высшее профессиональное образование; 



 

  

3 

- не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной служ-

бы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности согласно диплому 

об образовании (в том числе - опыт работы в руководящей должности не ме-

нее трех лет) 

 

Условия конкурса: 

Комиссия оценивает профессиональные и деловые качества претендентов на 

основании собеседования. 

Критериями оценки претендентов являются: 

- знания, умения и навыки по вопросам муниципального управления; 

- опыт работы на руководящих должностях; 

- стаж на должностях государственной и муниципальной службы. 

При оценке профессиональных и деловых качеств претендентов Комиссия ис-

ходит из соответствующих квалификационных требований к должности главы 

поселения, а также иных положений, установленных законодательством Рос-

сийской Федерации. 

Подробную информацию и справки можно получить по телефону 33-159. 

Бланки документов размещены на официальном сайте Горнозаводского 

муниципального района 

http://www.pandia.ru/text/category/munitcipalmznoe_upravlenie/

